
Proponente: 87.A  
Proposta: 2022/212

 

del   29/03/2022

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.A.D.   534

del  29/03/2022

SERVIZI SOCIALI

Dirigente: CORRADINI Dr.ssa Germana

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO:  NOMINA  DELLA  COMMISSIONE  PER  LA  VALUTAZIONE  DELLE 
PROPOSTE  DI  CUI  ALL’AVVISO  PUBBLICO  PER  PROCEDURA 
COMPARATIVA  AI  SENSI  DELL’ART.  56  DEL  D.LGS.  N.  117/2017 
RIVOLTA AD ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO E DI PROMOZIONE 
SOCIALE  (RUAD  N.  396  DEL  08/03/2022)  PER  ATTIVITÀ  DI 
SUPPORTO  SOCIO-EDUCATIVO,  NELL’AMBITO  DELLE  ATTIVITÀ 
DELL’EMPORIO  SOLIDALE  “DORA”,  ALLE  FAMIGLIE  IN 
CONDIZIONE  DI  BISOGNO,  IN  COLLABORAZIONE  CON  I  POLI 
SOCIALI TERRITORIALI



OGGETTO:  NOMINA  DELLA  COMMISSIONE  PER  LA  VALUTAZIONE  DELLE 
PROPOSTE  DI  CUI  ALL’AVVISO  PUBBLICO  PER  PROCEDURA 
COMPARATIVA  AI  SENSI  DELL’ART.  56  DEL  D.LGS.  N.  117/2017 
RIVOLTA AD ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO E DI PROMOZIONE 
SOCIALE (RUAD N. 396 DEL 08/03/2022) PER ATTIVITÀ DI SUPPORTO 
SOCIO-EDUCATIVO,  NELL’AMBITO  DELLE  ATTIVITÀ 
DELL’EMPORIO  SOLIDALE  “DORA”,  ALLE  FAMIGLIE  IN 
CONDIZIONE  DI  BISOGNO,  IN  COLLABORAZIONE  CON  I  POLI 
SOCIALI TERRITORIALI.

LA DIRIGENTE

Premesso che:

 con provvedimento dirigenziale n. 396 del 08/03/2022, si è provveduto ad approvare 
lo  schema di  avviso  pubblico  per  la  selezione  di  organizzazioni  di  volontariato  e 
associazioni di promozione sociale, tramite procedura comparativa ai sensi dell’art. 56 
del D.Lgs n. 117/2017, al fine di identificare il soggetto per attività di supporto socio-
educativo,  nell’ambito  delle  attività  dell’Emporio  Solidale  Dora,  alle  famiglie  in 
condizione  di  bisogno,  in  collaborazione  con i  Poli  sociali  territoriali,  nel  periodo 
2022-2023;

Considerato che:

 l’Avviso pubblico per la procedura comparativa è stato pubblicato sul sito istituzionale 
e sul Profilo Committente in data 08/03/2022; il termine per l’invio delle domande è 
scaduto in data 26/03/2022 alle ore 12:00;

 entro le ore 12:00 del giorno 26/03/2022, è arrivata la seguente offerta da parte del 
seguente Operatore Economico:

 n. PG 2022/74268 del 24/03/2022 da CSV Emilia ODV;

 nel suddetto Avviso si stabiliva che la valutazione dei progetti presentati sarebbe stata 
effettuata a cura di apposita Commissione, da nominarsi dopo la chiusura del termine 
per  la  presentazione  delle  domande  di  partecipazione,  presieduta  dal  medesimo 
Dirigente responsabile nel complesso della procedura comparativa;

 occorre ora provvedere alla nomina della Commissione per la procedura comparativa, 
onde procedere nel più breve tempo possibile alla valutazione dei progetti presentati 
con  riferimento  all’avviso  ed  alla  individuazione  del  soggetto  con cui  stipulare  la 
convenzione  a  rimborso  spese  riferita  alle  attività  di  supporto  socio-educative 
nell’ambito  delle  attività  dell’Emporio  Solidale  Dora,  tenuto  conto  di  quanto  di 
seguito indicato;

 si  ritiene  di  dover  prevedere  che  la  Commissione  sia  composta  da  tre  membri 
(compreso il Presidente);

Ritenuto  pertanto  di  dover nominare  la  Commissione per  la  procedura  in oggetto,  con la 
nomina del Presidente e di due membri esperti, come segue:

 Dott.ssa Germana Corradini Dirigente del Servizio “Servizi Sociali” del Comune di 
Reggio Emilia (Responsabile del Procedimento e Presidente);



 Dott.ssa  Luciana  Gallo  Funzionaria  Reti  Sociali  del  Servizio  “Servizi  Sociali”  del 
Comune di Reggio Emilia (Membro esperto interno);

 Dott.ssa Alessandra Margini Funzionaria Reti Sociali del Servizio “Servizi Sociali” 
del Comune di Reggio Emilia – Responsabile di “Unità Organizzativa Complessa – 
Coordinamento Servizi per l’Inclusione e Intercultura” (Membro esperto interno);

Attesa la competenza del Dirigente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 107 D.Lgs. 
n. 267/2000 s.m.i.

Visti:

 l’art.  107 comma 3) lett.  a) del Decreto Legislativo n. 267/2000, che attribuisce ai 
Dirigenti, tra gli altri, il compito di presiedere le commissioni di gara e di concorso, 
conformemente anche a quanto già stabilito dal D.P.R. 487/1994 e s.m.i.;

 l’art.  59,  1°  comma  (Dirigenti)  e  60  (Responsabilità  dei  Dirigenti)  dello  Statuto 
Comunale;

 l’art. 14 – sezione A del vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici 
e dei Servizi del Comune di Reggio Emilia;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 03/03/2022 di aggiornamento delle 
misure di gestione e contrasto del rischio corruttivo – Piano per la prevenzione della 
corruzione del Comune di Reggio Emilia triennio 2022-2024;

Visto  l’incarico  attribuito  dal  Sindaco  Vecchi  con  provvedimento  PG  n.  47990  del 
28/02/2020, cosi come modificato con decreto PG 174334 del 29/10/2020 a decorrere dal 
01/11/2020,  il  Sindaco  ha  incaricato alla  Dr.ssa  Germana  Corradini,  della  direzione  del 
Servizio “Servizi Sociali”;

DETERMINA

1. di  nominare  la  commissione  per  la  valutazione  dei  progetti  pervenuti,  con riferimento 
all’avviso  pubblico  per  la  procedura  comparativa  ai  sensi  dell’art.  56  del  D.Lgs  n. 
117/2017 di cui al provvedimento dirigenziale n. 396 del 08/03/2022, come indicato in 
narrativa;

2. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  “Profilo  del  Committente”  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente”  del sito  internet  del  Comune di  Reggio Emilia,  ai  sensi 
dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., a far tempo dalla data di esecutività del 
provvedimento stesso.

Si  attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  di  interesse  in  capo  alla  Dirigente 
firmataria.

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO

dr.ssa Germana Corradini

MC/ADD064


	Proponente: 87.A
	Proposta: 2022/212
	del 29/03/2022
	
	SERVIZI SOCIALI
	Dirigente: CORRADINI Dr.ssa Germana
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE



		2022-03-29T18:04:22+0200
	GERMANA CORRADINI




